






  č.j. 4332/OŽP/24-3 

 

4 
 

stavební práce jsou povinny provádět práce tak, aby na pozemcích a lesních porostech docházelo k co 
nejmenším škodám.  Správnímu orgánu je znám stav dotčené lokality z jeho úřední činnosti. 
 
Upozorňujeme, že Investor stavby a zařízení a vlastník nemovitosti musí dodržovat všechna v úvahu 
připadající ustanovení lesního zákona – např. ust. § 22 (Vlastníci nemovitostí nebo investoři staveb a 
zařízení jsou povinni provést na svůj náklad nezbytně nutná opatření, kterými jsou nebo budou jejich 
pozemky, stavby a zařízení zabezpečeny před škodami způsobenými zejména sesuvem půdy, padáním 
kamenů, pádem stromů nebo jejich částí, přesahem větví a kořenů, zastíněním a lavinami z pozemků 
určených k plnění funkcí lesa; tato opatření jsou oprávněni provést i na pozemcích určených k plnění funkcí 
lesa. Rozsah a způsob zabezpečovacích opatření stanoví orgán státní správy lesů, pokud není podle 
zvláštních předpisů příslušný jiný orgán státní správy. Vlastník pozemků určených k plnění funkcí lesa je 
povinen provedení opatření strpět. atd.); na lesním pozemku nebudou zřizovány skládky materiálu, 
odpadů a odpadků ze stavby nebo odstavné plochy pro mechanizační prostředky;  ust. § 20 odst. 2  lesního 
zákona  říká, že  rozdělávat nebo udržovat otevřené ohně je zakázáno také do vzdálenosti 50 m od okraje 
lesa.; nesmí docházet k ohrožování nebo poškozování lesů, jakož i objektů a zařízení sloužících 
hospodaření v lese 

ad III. 

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, proto je požadováno dodržování 
zákonem daných podmínek. 

ad IV. 

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Je požadováno dodržování výše stanovených 
podmínek. 

ad V. 

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a k věci dále uvádí: 

V souvislosti s prováděnou činností je nutné zohlednit hierarchii odpadového hospodářství spočívající v  
předcházení vzniku odpadu, a nelze-li vzniku odpadu předejít, pak v následujícím pořadí jeho příprava k 
opětovnému použití, recyklace, jiné využití, včetně energetického využití (není míněno spalování odpadů 
původcem), a není-li možné ani to, jeho odstranění. Vnikne-li odpad, pak požadujeme dodržování zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), zejména ust. § 12, 13 a 15 a prováděcích 
právních předpisů. Odpady z realizace stavby je nutné shromažďovat utříděné podle jednotlivých druhů a 
kategorií dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a zabránit k jeho vzájemnému mísení. 

V průběhu celé stavby musí být na požádání správnímu orgánu doloženo, zda bylo se vzniklými odpady 
naloženo v souladu s ust. § 15 odst. 2 zákona o odpadech, zejm.  předání odpadu v souladu s ust. § 13 
odst. 1 písm. e) zákona o odpadech, tedy předání do zařízení určeného pro nakládání s odpady (např. 
faktury, vážní lístky, doklady obsahující informace podle ohlašovacích listů přepravy nebezpečných 
odpadů po území ČR, atd.). 

Po provedení změny dokončené stavby, terénní úpravy nebo odstranění stavby, které podléhají povolení 
podle stavebního zákona, je stavebník povinen neprodleně zaslat správnímu orgánu, který vydal jednotné 




